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Dzigki silnom terorovi, uprawiabomi w Rosji Sow, przez MIŚ-[znika',

éycie polityozne w Sowdopji nie rozwija się. Miej silne jednostki asymi luja
się z bolszewikami, Tak np. znany bundzista,RAFWSS i FRUMEIN przesali
na stronę bolszewików, Przedstawiciel Mienszewikéw, ZATORSKIJ, również pruszod
szedł do bolszewików. Lewica Soojal-Rewolucjonistow faktycznie przestała њим

lewicy .,.-Krów, przezzedł do bolszewików, WOLSKIJ zaś, były
członek konstytuanty rosyjskiej, ace nie przeszedł na ich stronę, to jednak

jest całkowicie lojalty w stosunku do Sowietów,

Zażarcię zwalema Sowiety WIKTOR CZERNOW, lecz musi dla bozpicczeistwa wia
suego konspirowaé sie, ponieważ bolszewicy na niego csycha ja,

Bosjà Sow, w chwili obecnej przechodzi przez 3 krysysy: opałowy, trans-
portowy i braku rąk roboczych, Міто wszystko, co opowiadają bolszewicy, żaden
z tych kryzysów nie został jeszcze rozwiązany, zaś krysys transportowy przed-
stawia się katastrofalnie,

"Gławnyj topliwyj komitet" nie jest w możrości złagodzić kryzysu opało- \
wego właśnie wskutek kryzysu transportowego. Dlatego też nadchodząca zima gro-
śnie przedstawia się dla bolszewików, Tutaj właśnie w tej obawie bolszewików
przed nadchodżącą zimą tkwił pacyfizm delegacji pokojowej sowietów.

0 ile kryzysu transportowego i opałowego nie potrzebujemy co do jego
genezy ivyjaśniaó, tak jest on naturalny, o tyle krysys braku rek roboozyogyi,
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%Miasta rosyjskie sąwyludnione. Robotnicy-komunigei poszli na front.[МКС

%
maga uzasadnienia,

[б) nie mogąc się wyżywić w miastach, poszli na wieś, albowiem przeciętny robotnik
miesjki rosyjski pochodzi ze wsi, Co zaś robotnicy, którzy np;:w Moskwie pozosta

li, udają się co pewien czas na wieś po zakup artykułów spożywczych, częstokroć
pozostają na wsi czas dłuższy, nie powracając do przedsiębiorstw, w których pra

сија. Podobno objawy są masowe, Są one równostaczne z dezercją robotników fabry

cznych z miast na wieś: Rząd sów. niemiał sił i możności zwalczania tej фегого) '
robotników, jednak daremnie, Wskutek tej dezercji wiele fabryk musiano zamknąć,
I oto należy stwierdzić, że jedną z najgłówniejszych przyczyn zastoju przemysłu
rosyjskiego nie jest bynajmniej brak surowców, lecz brak rak roboczych, spowodo
wany głodem, zrodzonym z kolei katastrofą trausportową. ",“me х

W świetle powyższych faktów jasną staje się rzeczą, dlaczeg “яро bol-
szewicki do spraw ekonosicznych, Rosenblatt, popiera plan wybudowania poza Rosj

28 kapitał sowiecki szeregu fabryk, któreby (produkowały dla Rosji Sow.
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' Przed wojną Rosja miała 22 tysiące parowozów. Obecnie ma 4 tysiące

jako tako możliwych / z tych zaledwie 2 tysiące Закіаба//94її ВіБІВФЮІота-
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  śniejszych naprawieś.

Aprowizacja Rosji Sow, dokonywa się obooaw'iiśBNgŚ-ą$$$—111 i pro

wiucyj nadwoliafskich, Ukraina, ogarnigta wrzeniem, jest dotybhezas nieopano-

wata przez bolszewików, to też nie może Oyć mowy, aby bolszewiq aprowidowali

swe północne prowincje zbożem ukraińskiew, Powyższe byłoby niemożliwe nawet

wówczas, gdyby Rosja i Ukraina nie przechodziły przez kryzys transportowy,

Chłopstwo ukraińskie prawważnie uzbrojone zuajduje się pod wpływami Machno, któ

ry głównie grasuje na terenach Hulaj-Pola, Machno rosporządza liczną, choć

nieregularną armja, Rekrutuje się ona z byłych więźniów politycznych, czesto-

kroć nawet kryminalnych, Armja ta aprowiduje się pray pomocy rabunku. Uważając,

бе najbardziej podatnemi terenami do rabunku są tyły srwji sowieckiej, walczą~

cej z Wranglem, "machnowcy" właśnie na tych terenach przeważnie operują. Licz-

cancéé armji wachno jest,zależnie od celów danej wyprawy,różną, Tak up., jeśli

Machno organizuje wyprawę na pociąg z manufakturą, zdąża jącą dla czerwonej

armji, walczącej z (ranglem, natenczas "arwja" Machno może liczyć nawet trzy-

dzieści tysięcy ludzi, Zasilają ją wówczas usbrojeni chłopi ukraiśscy, pragnący

zdobyć dla siebie jakąkolwiek odzież, Równoećż szeregi machnowców mnożą się, gdy

“bat'kw‘organizujo wyprawę na środki éywnosoi. Natomiast broni chłopi sdoby-

wać nie chcą, uważając,iż wieś ukraińóska posiada jej pod dostatkiem, Partysano-

kie oddziały wachno wyrządzały bolszewikom poważne szkody. To też starali się

oni przeciągnąć na swoją stronę "partyzanckiego atamana", W czasie rokowań poko

фокусі я na początku bież.wiesiąca delegacja sowiecka w sydze otrzymała

urzędowe zawiadomienie z moskwy, iż machno przeszedł na strong sowietów. Wia-

domość ta wywarła duże wrażenie na bolszewików w nydse. Twierdzili oni, że до.“

to pierwsza konsekwencja pokèju ryskiego. Nachno miat rzekomo wyezué, ze po

zawarciu pokoju z Polską bolszewicy niezwykle wzmocnią się na siłach i dlatego

też przeszedł do "silniejszego", Machno jest byłym nauczycielem ludowym. W roku

1917 występował w Moskwie w charskterze współpracownika szeregu lism lewicowych

Uważa się za anarchistę, Nie uznaje żadnej władzy, Ghłopów poucza: "Zwalczajcie

wszelką władzę. Wrońcie syego mienia przed rekwizycjami, Natomiast, zdobywa jcie

pray pomocy oręża wszystko to, co jest wam niesbędne", Oczywiście, że wachno -

nie można uważać za auarchistę naukowego. Jest to mczej typowy ukrsi ski awan-

turnik, Bolszewicy twierdzą, że w kwietniu r.b, byli już w przededniu pokonanie

machnowców, tylko ofensywa polska uniemożliwiła im rosgromienie tych oddziałów.

Samego Нзсіто bolszewicy higdy nie więzili, nie chcąc sobie zrazić ukraiśskieg;

. łościaństwa, a z Nachno uczynić"młęczennika".
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